
 

 

UCHWAŁA NR IV/37/2024 

RADY MIEJSKIEJ W GRYFICACH 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/362/2021 z dnia 25.05.2021 r. Rady Miejskiej w Gryficach 

w sprawie powołania Gminnej Rady Seniorów Gminy Gryfice oraz nadania jej Statutu 

Na podstawie art. 5c ust. 2, 5, art. 40 ust. 1, art, 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXVI/362/2021 z dnia 25 maja 2021 r. Rady Miejskiej w Gryficach w sprawie 

powołania Gminnej Rady Seniorów oraz nadania jej Statutu (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego, poz. 2798) 

w załączniku do uchwały Statut Gminnej Rady Seniorów Gminy Gryfice wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 2 otrzymuje brzmienie: 

„Rada reprezentuje środowisko seniorskie z terenu Gminy Gryfice.”;. 

2. § 3 otrzymuje brzmienie: 

„1. Gminna Rada Seniorów Gminy Gryfice składa się z 10-19 osób, które zamieszkują na terenie 

Gminy Gryfice. 

2. Maksymalnie 17 członków Rady pochodzi z organizacji pozarządowych z terenu Gminy Gryfice 

działających na rzecz osób starszych. 

3. Dwa miejsca w Radzie przewidziane są dla przedstawicieli osób starszych, którzy zgłoszą swój 

akces do Rady. 

4. W przypadku zgłoszenia się większej liczby chętnych ze strony przedstawicieli osób starszych 

niż dostępnych miejsc, Burmistrz ogłosi wybory, w których będą mogli uczestniczyć z prawem głosu 

wszyscy mieszkańcy Gminy Gryfice, którzy ukończyli 60 lat. 

5. Wybory odbywają się podczas spotkania wyborczego prowadzonego przez przedstawiciela 

Burmistrza. 

6. Informacja o spotkaniu wyborczym (zawierająca co najmniej datę, miejsce, plan oraz listę osób 

zgłoszonych do Rady) jest publikowana z co najmniej 10-dniowym wyprzedzeniem na stronie www 

oraz BIP Urzędu Miejskiego w Gryficach. 

7. Do Rady wchodzą dwie osoby z największą liczbą uzyskanych głosów.”;. 

3. § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Rada jest zespołem o charakterze konsultacyjnym, doradczym i inicjatywnym dla organów Gminy.”;. 

4. w § 7 ust. 7, ust. 12, ust. 14. i ust. 15 wykreśla się; 

5. § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 4 lipca 2024 r.

Poz. 3372



„W skład Rady wchodzi zgodnie z §3 ust. 2 od 10 do 17 członków desygnowanych przez organizacje 

pozarządowe działające na terenie Gminy Gryfice, które ukończyły 60 rok życia i są mieszkańcami 

Gminy Gryfice – zgłoszenie następuje na druku wg Załącznika Nr 1 do niniejszego Statutu.”;. 

6. § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Zgodnie z §3 ust. 3 w skład Rady wchodzą dwie osoby spośród kandydatów, którzy zgłoszą swój 

akces do Rady, którzy otrzymają poparcie co najmniej 20 osób, które ukończyły 60. rok życia 

i są mieszkańcami Gminy Gryfice – zgłoszenie następuje na drukach będącymi Załącznikami Nr 2 i 3 

do niniejszego Statutu.”. 

7. w § 8 ust. 3 wykreśla się; 

8. § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Przestrzegania Statutu oraz uchwał Rady”;. 

9. § 11 otrzymuje brzmienie: 

„1. Członkostwo w Radzie wygasa: 

1) z upływem kadencji; 

2) na skutek rezygnacji członka Rady złożonej na piśmie do Przewodniczącego Rady; 

3) na wniosek podmiotu, który zgłosił członka; 

4) na wniosek 2/3 członków Rady, w związku z długotrwałym brakiem uczestnictwa w pracach Rady; 

5) w przypadku zaprzestania zamieszkiwania członka na terenie Gminy Gryfice; 

6) w razie śmierci członka. 

2. W sytuacji złożenia wniosków, o których mowa w ust. 1 pkt 3) i 4) powinny one zawierać 

uzasadnienie. Do ich przyjęcia wymagana jest większość 2/3 głosów członków Rady.”;. 

10. § 12 otrzymuje brzmienie: 

„1. Rada wybiera ze swojego grona w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów, w obecności 

co najmniej 2/3 składu Rady: przewodniczącego, dwóch wiceprzewodniczących i sekretarza. Stanowią 

oni Prezydium Rady. 

2. Prezydium Rady na bieżąco koordynuje działania Rady oraz może reprezentować Radę na 

zewnątrz. 

3. Odwołanie członka Prezydium Rady może nastąpić na wniosek co najmniej 4 członków Rady, 

złożony pisemnie nie później niż na 14 dni przed posiedzeniem Rady, na którym ma być rozpatrywany 

wniosek. Wniosek powinien zawierać uzasadnienie, a do jego przyjęcia wymagana jest większość 

2/3 głosów członków Rady”;. 

11. § 13 otrzymuje brzmienie: 

„1. Posiedzenia Rady odbywają się co najmniej raz na kwartał. 

2. Posiedzenia Rady zwołuje i ustala porządek obrad Prezydium Rady. 

3. Każdy z członków może złożyć swoje propozycje do porządku obrad kolejnego posiedzenia, 

przekazując je do Prezydium Rady najpóźniej na 10 dni przed terminem posiedzenia. 

4. Przewodniczący Rady zobowiązany jest zwołać posiedzenie Rady na wniosek: 

1) Burmistrza Gryfic; 

2) Przewodniczącego Rady Miejskiej; 

3) co najmniej połowy składu Rady. 

5. O zwołaniu posiedzenia zawiadamia się członków Rady listownie, a za zgodą członka Rady 

pocztą elektroniczną lub telefonicznie na co najmniej 7 dni przed terminem posiedzenia. 

6. W zawiadomieniu podaje się termin, miejsce oraz proponowany porządek obrad.”;. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3372



12. § 14 otrzymuje brzmienie: 

„1. Rada wyraża swoje stanowisko w formie uchwał. 

2. Uchwały Rady podejmowane są zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym. 

3. W przypadku równej liczby głosów, decyduje głos przewodniczącego. 

4. Podjęte uchwały przewodniczący przekazuje Burmistrzowi Gryfic.”. 

13. w § 15 ust. 3 i ust. 4 wykreśla się; 

14. § 16 otrzymuje brzmienie: 

„Do kompetencji Prezydium Rady należy: 

1. Czuwanie nad stanem realizacji uchwał Rady. 

2. Zwoływanie posiedzeń Rady. 

3. Monitorowanie stanu realizacji planów pracy Rady. 

4. Rozpatrywanie sporów powstałych na tle działalności Rady.”;. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gryfic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 

 

Tomasz Kaszlej 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3372


		2024-07-04T11:48:37+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




